i
O0/71€11

06 yTBepKIeHIH TOCYJapCTBEHHOI'O 00pa30BaTeIbHOTO 3aKa3a Ha MOATOTOBKY KaJpOB C
TEXHWIECKHM U NPO(PEeCCHOHANBHEIM, OCHE cpeqHUM o0pa3oBarreM Ha 2024-2025 ygeOHBIH
roxn

[TocTanoBienue akumata Ateipayckoil oonactu ot 10 gexadbpst 2024 roga Ne 269
B cootBerctBuM co cratbsimu 27, 37 3akona Pecnybnuku Kazaxctan "O mectHOM

rocyJIapCTBEHHOM yIIpaBJI€HUM U caMmoyIripaBiieHnu B PecniyOnuke Kazaxcran", moamyHKTOM
8-3) mynkta 2 crtatbu 6 3akonHa PecnyOmuku Kazaxcran "OO6 oOpasoBanun" axumat
ATteipayckoii oonactu [IOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh mpuiiaraeMblii TOCYapCTBEHHBIN 00pa30BaTEIbHBIN 3aKa3 Ha TOATOTOBKY
KaJIpOB C TEXHUYECKUM U MTpodeccuoHaNbHBIM oOpa3oBanueM Ha 2024-2025 yueOHblii ro.

2. 'ocynapcTBEHHBIM yupexaeHusM "YpaBienne oopa3zoBanusi ATeipayckoi oonactu"
u "YrpaBiieHue 31paBoOXpaHeHHs] AThIpayCKoi 00iacTu" MPUHSATH BCE MEPHI, BBITEKAIOLINE
Y3 HACTOSIErO NOCTAHOBJICHUS.

3. KoHTpOJb 32 UICIIOJIHEHUEM HACTOSAIIETO TOCTAHOBJIEHUS BO3JIOKUTh HA KyPHUPYIOIIETO
3aMECTUTENSI akuMa AThIpayCKON 00J1acTH.

4. Hacrosiiiee mocTaHOBJICHUE BBOJUTCS B IEHCTBUE CO JHS €r0 NEPBOro 0pUIUAIBHOIO

OIMyOJIMKOBAHUS U PACIPOCTPAHSIETCS HA OTHOIIEHHS Bo3HUKIIKE ¢ |1 cenTsa0ps 2024 rona.
AknM obnacTu C. IlllankeHoB
YT1BepxkaeH
IMOCTaHOBJICHHUCM aKuMaTa

ArTpIpayckoii obmactu ot "10"
nexadps 2024 roma Ne 269

T'ocynapcTBeHHEIH 06pa3oBaTelIbHELH 3aKka3 Ha MOATOTOBKY KaJpOB C TEXHHISCKUM H
npodecCHOHAIBHEBIM, IOocIecpeqHIM oOpa3oBaHreM Ha 2024-2025 y4ueOHEIi rox

Tl'ocynapctse Cpennass
HHBI U CTOMMOCTD
HanmenoBan
Kon oOpa3zoBaren pacxoioB Ha
U € . ITocne
n/o CIIEI[HATLHO BHBIN 3aKa3 9 Kiacc 11 xmacc obydeHHUe
crienHaIbHO CpeIHUM
CTH OIHOTO
CTH
AHEBHOC oOyuJaroriero
oOyueHme o1 (Temre)
1 2 3 4 5 6 7 8
JlomKoIbpHO
e
1 01120100 180 165 15 0 406125
BOCIIUTAHUC
n o0yueHune
ITegaroruxa

A METOOuKa

2 01140100 190 175 15 0 406125



10

11

12

13

14

15

01140200

01140300

01140500

01140600

02150100

02150200

02150300

02150400

02150500

04120100

04120200

06120100

06130100

HayaJIbHOTO
o0OyueHus

My3biKanbH
o e
oOpa3oBaHue

XynosxxecTBe
HHBIN TPy

dusnueckas
KyJIbTypa H
CIOPT

Ilegaroruka
U METOIUKA
MperoaaBan
Hsl A3bIKa U
JTUTEPATYPbI
OCHOBHOTO
CpeIHEeTo
o0pa3oBaHus

WUHcTpymeHT
albHOE
UCTIOJIHUTET
bBCTBO (110
BHIaM
WHCTPYMEHT
OB)

Teopus
MY3BIKH

BoxanpHoe
HCKYCCTBO

Xoposoe
JUPHKHPOBA
HUe

AxTepckoe
HCKYCCTBO

bankosckoe
U CTPaxoBOE
b1 (S} (6)

Orenka (1o
BUJIAM)

Boruncnuren
bHas
TeXHHUKA W
nHpOpManu
OHHBIC CETH
(o BHIIaM)

IIporpammHu
o e
obecrieyeHue
(110 BUIaM)

15

25

145

170

29

11

25

20

140

140

15

25

130

170

29

11

25

20

110

140

15

15

30

406125

406125

406125

406125

1220559

454121

454121

454121

454121

413509

454121

413509

413509



16

17

18

19

20

21

22

23

24

07110100

07110500

07130100

07130200

07130400

07130700

07140100

07140200

07140500

Xumudeckas
TEXHOJIOTUSL 95
u

TIPOU3BOJICTB

o (1o BUIaM)

TexHomorus
nepepabotku 25
He(TH U raza

DnekTpoobo
pynoBanue (
10 BHJAM U
0TpaciIsiM)

105

DnexTpocHa
Oxenue (mo 175
oTpacisim)

TemnoTexHu
YyecKoe
00opyaoBaH
ue u
CUCTEMBI
TEIIOCHA0XK
eaus (mo
BHJIaM)

15

Texnuuecko
e
o0ciry>KHBaH
ue, PEMOHT U
IKCILTyaTaIl
70

dIEKTpOMExa
HUYECKOTO
o0opyaoBaH
s (mo
BUJIAM H
oTpacisim)

ABTOMaTH3a
oust "
yIpaBlieHHE
TEXHOJIOTHYe

110
CKUMH
poleccaMu
(mo
npoduito)
MexaTpoHHK

a (mo 20
oTpacsiM)

Hudposas
Texauka (mo 30

BHJIaM)

Pannorexun
Ka,

25 0
25 0
105 0
135 25
15 0
70 0
110 0
0 20
30 0

15

454121

454121

454121

454121

454121

454121

454121

454121

413509



25

26

27

28

29

30

32

33

07140900

07150500

07150600

07150700

07150900

07151100

07161300

07161600

07161700

JNEKTPOHUKA
u
TEJICKOMMYH
HKaIun

CapouHoe
neno (1o
BHJIaM)

CrnecapHoe
neno (mo
OTpacisiM 1
BHJIAM)

I'py3onoane
MHBIC
MallluHbl U
TpaHCIIOPTEP
Bl

MoHTax u
JKCIUTyaTalu
'
XOJIOAUIIBHO
KOMIIPECCOP
HBIX MaIIUH
1 YCTAHOBOK

Okcmtyaran
u s u
TEXHUYECKOE
o0cmy)XuBaH
ue MallvH U
o0opynoBaH
s (mo
OTpacisaM
MIPOMBIIIUICH
HOCTH)

Texauuecko
e
o0ciyXuBaH
ue, peMOHT U
9KCIUTyaTaIu
A
aBTOMOOWIIbL
HOTO
TpaHCIopTa

MexaHu3anu
sI CEILCKOTO
XO035HCTBa

DKcmTyara
us,

TEXHUYECKOE
o0cCITy>KHBaH
W€ U PEMOHT
CeNbCKOX 035

25

310

35

15

300

75

15

25

215

20

15

40

220

75

15

95

25

15

80

454121

454121

413509

454121

454121

454121

454121

454121

454121



34

35

36

37

38

39

40

41

42

07210300

07220100

07220700

07230100

0801000

07240900

07310200

07310300

07320100

HCTBEHHOH
TEXHUKHU

Xnebomnekap
HOE,
MaKapoHHOE
"
KOHJIUTEPCK
o e
MIPOU3BOJICTB
0

[IpousBoact
B O
CTPOUTENBH
BIX M3JICIUMN
u
KOHCTPYKIHU

u

TexHomorus
MOJIMMEPHOT
o
MIPOU3BOJICTB
a

IIBeitnoe
MPOU3BOJICTB
o u
MOJENIUpOBa
HHE OHCHKIbI

bypenue
HETSAHBIX U
ra3oBBIX
CKB&XHH H
TEXHOJIOTHS
OypOBHBIX
pabor

DKcIutyaraig
u o
HE(PTIHBIX H
ra3oBBIX
MECTOPOXKIC
HUH

I'eone3us u
KapTorpadu
s

3emieycTpo
HCTBO

CtpowuTtennc
TBO W

JKCIUTyaTalu
s 3JaHUHA U
COOPY>KEHUH

15

25

149

25

40

30

15

215

25

25

52

25

40

30

15

115

20

97

100

454121

454121

454121

454121

454121

454121

454121

454121

454121



43

44

45

46
47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

07320600

07320700

07321100

08110500
08110500

08410100

09120100

09130100

09130200

09160100

09880100

10120100

10130100

10130200

10130300

MonTax

MaTUCTPATBEH

Bl X 65 50
JOKATBHBIX

U CEeTeBBIX

TpyOOIIPOBO

JIOB

Crpourensc

TBO W

9KCIIITyaTaIu

s 55 40
aBTOMOOMIIb

HBIX JIOpPOT U

a’pOIPOMOB

MoHTax u

IKCILTyaTanu

P

HMHXXEHEPHBI

x cuctem 30 15
00BEKTOB

JKHUTHIITHO-K

OMMYHAaJILHO

ro X035HMCTBa

Arponomus 15 15
3ootexHus 15 15
B

eTepUHAPH 45 30
o
JleuebHoe 100 50
Jiesno
C

€CTPHUHCKO 300 50
€ J1e710
A

KYLIEPCKOe 50 0
JIeNno
OQapmarms 25 0
l'uruena u
3MUAEMHUONO 25 0
TUs
[Tapukmaxep
cKoe 57 25
HCKYCCTBO
l:OCTI/IHI/I‘IHLI 25 25
it 6rzHec
Opranuzanu
o
obcyxuBan 20 20
us B cdepe
MUTAHUS
Opranuszanu 368 230

S MUTaHUA

15

15

15

15

50

250

50

25

25

32

138

454121

454121

454121

413509
413509

413509

413509

413509

413509

413509

413509

454121

454121

413509

454121



58

59

60

61

10320100

10320200

10410200

10410300

Bcero:

IToxapHas
0e30IMacHoCT
b

3amura B
Yype3BblYailH
Bl X
curyanusx (
0 TIPOQUITIO

)

Opranuzanu
s TIEPEBO30K
"
yIpaBlieHHE
JIBUOKEHHEM
H a
KEJIe3HOA0P
0KHOM
TPaHCIIOPTE

Opranu3zanu
s TIEPEBO30K
nu
yIpaBIICHHUE
JIBIDKEHHEM
H a
aBTOMOOMIIb
HOM
TPaHCIIOPTE

70

95

55

30

4522

70

95

55

30

3325

0 0 454121

0 0 454121
0 0 454121
0 0 454121
1182 15

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»

Munucrepcra roctuimu Pecniyonuku Kazaxcran



