

Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным, после средним образованием на 2024-2025 учебный год

Постановление акимата Атырауской области от 10 декабря 2024 года № 269

В соответствии со статьями 27, 37 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 8-3) пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании" акимат Атырауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемый государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническим и профессиональным образованием на 2024-2025 учебный год.
- 2. Государственным учреждениям "Управление образования Атырауской области" и "Управление здравоохранения Атырауской области" принять все меры, вытекающие из настоящего постановления.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Атырауской области.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования и распространяется на отношения возникшие с 1 сентября 2024 года.

Аким области С. Шапкенов

Утвержден постановлением акимата Атырауской области от "10" декабря 2024 года № 269

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2024-2025 учебный год

К о д специально сти	Наименован и е специально сти	Государстве н н ы й образовател ьный заказ дневное обучение	9 класс	11 класс	После средним	Среднаяя стоимость расходов на обучение одного обучающего ся (тенге)
2	3	4	5	6	7	8
01120100	Дошкольно е воспитание и обучение	180	165	15	0	406125
01140100	Педагогика и методика	100	175	15	0	406125
	специально сти	к о д специально сти и е специально сти 2 3 О1120100 е Воспитание и обучение Педагогика и методика	Код специально сти Наименован и е специально сти Дневное обучение Дошкольно е воспитание и обучение Педагогика и методика	Код специально сти Наименован и е специально сти Дневное обучение 2 3 4 5 Дошкольно е воспитание и обучение Педагогика и методика	Код специально сти Наименован и е специально сти 2 3 4 5 6 О1120100 Дошкольно е воспитание и обучение Педагогика и методика	Код специально сти Наименован и е специально сти 2 3 4 5 6 7 О1120100 Дошкольно е воспитание и обучение Педагогика и методика

		начального обучения					
3	01140200	Музыкальн о е образование	15	15	0	0	406125
4	01140300	Художестве нный труд	25	25	0	0	406125
5	01140500	Физическая культура и спорт	145	130	15	0	406125
6	01140600	Педагогика и методика преподаван ия языка и литературы основного среднего образования	170	170	15	0	406125
7	02150100	Инструмент альное исполнител ьство (по видам инструмент ов)	29	29	0	0	1220559
8	02150200	Теория музыки	2	2	0	0	454121
9	02150300	Вокальное искусство	11	11	0	0	454121
10	02150400	Хоровое дирижирова ние	7	7	0	0	454121
11	02150500	Актерское искусство	4	4	0	0	454121
12	04120100	Банковское и страховое дело	25	25	0	0	413509
13	04120200	Оценка (по видам)	20	20	0	0	454121
14	06120100	Вычислител ь н а я техника и информаци онные сети (по видам)	140	110	30	0	413509
15	06130100	Программн о е обеспечение (по видам)	140	140	0	0	413509

16	07110100	Химическая технология и производств о (по видам)		25	0	0	454121
17	07110500	Технология переработки нефти и газа		25	0	0	454121
18	07130100	Электрообо рудование (по видам и отраслям)	105	105	0	0	454121
19	07130200	Электросна бжение (по отраслям)	175	135	25	15	454121
20	07130400	Теплотехни ческое оборудован и е и системы теплоснабж ения (по видам)	15	15	0	0	454121
21	07130700	Техническо е обслуживан ие, ремонт и эксплуатаци я электромеха нического оборудован ия (повидам и отраслям)	70	70	0	0	454121
22	07140100	Автоматиза ция и управление технологиче скими процессами (по профилю)	110	110	0	0	454121
23	07140200	Мехатроник а (по отрасям)	20	0	20	0	454121
24	07140500	Цифровая техника (по видам)	30	30	0	0	413509
		Радиотехни ка,					

25	07140900	электроника и	25	25	0	0	454121
		и телекоммун икации					
26	07150500	Сварочное дело (по видам)	310	215	95	0	454121
27	07150600	Слесарное дело (по отраслям и видам)	25	0	25	0	413509
28	07150700	Грузоподъе м н ы е машины и транспортер ы	35	20	15	0	454121
29	07150900	Монтаж и эксплуатаци я холодильно - компрессор ных машин и установок	15	15	0	0	454121
30	07151100	Эксплуатац и я и техническое обслуживан ие машин и оборудован ия (по отраслям промышлен ности)	40	40	0	0	454121
31	07161300	Техническо е обслуживан ие, ремонт и эксплуатаци я автомобиль н о г о транспорта		220	80	0	454121
32	07161600	Механизаци я сельского хозяйства		75	0	0	454121
33	07161700	Эксплуатац и я , техническое обслуживан ие и ремонт сельскохозя		15	0		454121

		йственной техники				0	
34	07210300	Хлебопекар ное, макаронное и кондитерск о е производств о	45	25	20	0	454121
35	07220100	Производст в о строительн ых изделий и конструкци й	15	15	0	0	454121
36	07220700	Технология полимерног о производств а	25	25	0	0	454121
37	07230100	Швейное производств о и моделирова ние одежды	149	52	97	0	454121
38	0801000	Бурение нефтяных и газовых скважин и технология буровых работ	25	25	0	0	454121
39	07240900	Эксплуатац и я нефтяных и газовых месторожде ний	40	40	0	0	454121
40	07310200	Геодезия и картографи я	30	30	0	0	454121
41	07310300	Землеустро йство	15	15	0	0	454121
42	07320100	Строительс тво и эксплуатаци я зданий и сооружений	215	115	100	0	454121

43	07320600	Монтаж магистральн ы х локальных и сетевых трубопрово дов	65	50	15	0	454121
44	07320700	Строительс тво и эксплуатаци я автомобиль ных дорог и аэродромов	55	40	15	0	454121
45	07321100	Монтаж и эксплуатаци я инженерны х систем объектов жилищно-к оммунально го хозяйства	30	15	15	0	454121
46	08110500	Агрономия	15	15	0	0	413509
47	08110500	Зоотехния	15	15	0	0	413509
48	08410100	Ветеринари я	45	30	15	0	413509
49	09120100	Лечебное дело	100	50	50	0	413509
50	09130100	Сестринско е дело	300	50	250	0	413509
51	09130200	Акушерское дело	50	0	50	0	413509
52	09160100	Фармация	25	0	25	0	413509
53	09880100	Гигиена и эпидемиоло гия	25	0	25	0	413509
54	10120100	Парикмахер с к о е искусство	57	25	32	0	454121
55	10130100	Гостиничны й бизнес	25	25	0	0	454121
56	10130200	Организаци я обслуживан ия в сфере питания	20	20	0	0	413509
57	10130300	Организаци я питания	368	230	138	0	454121

58	10320100	Пожарная безопасност ь	70	70	0	0	454121
59	10320200	Защита в чрезвычайн ы х ситуациях (по профилю)	95	95	0	0	454121
60	10410200	Организаци я перевозок и управление движением н а железнодор ожном транспорте	55	55	0	0	454121
61	10410300	Организаци я перевозок и управление движением н а автомобиль н о м транспорте	30	30	0	0	454121
	Всего:	1	4522	3325	1182	15	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан